
WRZ.0012.1.3.2025 

Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 26 maja 2025 roku 

 

W dniu 26 maja 2025 roku o godz. 15.00 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok. 
4. Budżet Powiatu Wodzisławskiego: 

a) analiza sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok, 
b) informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 

2024 rok, 
c) informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 za 2024 rok, 
d) informacja o wykonaniu planu finansowego wraz z opinią biegłego rewidenta 

za 2024 rok. 
5. Wystąpienie z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok. 
6. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w 

następujących sprawach: 
a) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania, 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za 

2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego, 

c) udzielenia Zarządowi Wodzisławskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Powiatu za 2024 rok. 



7. Sprawy bieżące. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
10. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1  
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 

otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 

quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Stefania Rodak, 

4. Mirosław Andreczko, 

5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła 

do jego realizacji. 

 

Ad.3 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok. Ww. Raport stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radny Pan Ryszard Zalewski zasugerował, iż w Raporcie informacja dotycząca oświaty 

jest bardzo obszerna, dlatego zaproponował aby w kolejnym Raport ta tematyka była 

bardziej skompensowana, a chciałby aby w kolejnym Raporcie było więcej informacji 

na temat służby zdrowia, czyli szpitala powiatowego, jak również dróg oraz sytuacji 

ekonomicznej Powiatu. Stwierdził, iż jest za „odchudzeniem tego Raportu” ale w 



przypadku Wydziału Architektury poprosił o dodanie dwóch informacji tj. jaki jest 

średni czas oczekiwania na decyzję z podziałem czy chodzi o klienta indywidualnego, 

czy firmę. 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek powiedział, że według niego Raport jest za 

szczegółowy, gdyż forma Raportu jako skorowidza haseł wydawał a się ciekawa jakiś 

czas temu i było to ciekawa, a mieszkańcy dowiadywali się o rzeczach nietypowych. 

Dodał, iż została przeprowadzona rozmowa z Zarządem, a decyzja zapadnie w okresie 

późniejszym czy całkowicie nie zmienić struktury Raportu przyszłorocznego. W 

Raporcie pokazuje się rzeczy które Powiat wykonał.  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zasugerował, iż w Raporcie znajdują 

się te rzeczy które zostały zrobione w danym roku. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zasugerował, iż raport jest wymagany jednak sama idea 

tego miała na celu poza pokazaniem osiągnieć, pokazanie również co jest do 

zrobienia. 

 

Komisja zapoznała się z ww. Raportem. 

 

Ad. 4a 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia. Ww. sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

Ad. 4b 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił informację o wykonaniu planu 

finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2024 rok. Ww. informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z ww. informacją. 



 

Ad. 4c 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił informacja o wykonaniu planu 

finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 za 2024 rok. Ww. 

informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z ww. informacją. 

 

Ad. 4d 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie z finansowe 

wykonania budżetu za 2024 rok wraz z opinią. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z ww. sprawozdaniem. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik przedstawiła propozycję wniosku w 

sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok.  

 

Komisja wystąpiła z wnioskiem w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 

za 2024 rok przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6a 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 



Ad. 6b 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 glosach 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 6c 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok stanowi złącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych i 2 glosach 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 7 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 25 sierpnia 
2025 roku godz. 15.00. 
 
Ad. 8 
Nie odnotowano.  

 
Ad.9 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad.10 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


